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Møde 2/20 i Studienævnet for Statskundskab og Samfundsfag 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tid: 2. april 2020, kl. 10.15 – 12.15 

Sted: Mødet blev afholdt via Skype 

 

 

Til stede 

Carsten Jensen (CJ), Rasmus Brun Pedersen (RBP), Vibeke Lehmann Nielsen (VLN) 

Lars Thorup Larsen (LTL), Ella Sigrid Loft (ESL), Peter Stounbjerg (PS), Rune Godske  

Bachmann (RGB), Simone Vestergaard Laursen (SVL) 

 

Endvidere deltog 

Ida Ravn Eriksen (referent), Anette Bech-Larsen (punkt 2), Susanne Vang 

 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Dispensationer og godkendelser 

4. Orientering om corona-situationen 

5. Godkendelse af fagudbud til efterårssemesteret 2020 

6. Eventuelt 

Referat 
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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden kommentarer. 

 

 

Ad 2. Godkendelse af referat 

Referatet fra møde 2/20 blev godkendt uden kommentarer.  

 

 

Ad 3. Dispensationer og godkendelser 

Punktet blev behandlet for lukkede døre. 

 

 

Ad 4. Orientering om corona-situationen 

Der blev den 26. marts udsendt information til studerende, der er tilmeldt projektoriente-

ret forløb eller et udvekslingsophold i foråret 2020 vedr. corona-situationen. Informati-

onsmailen var fremsendt som bilag til punktet.  

 

CJ oplyste, at fakultetets beredskabsgruppe har udarbejdet et overordnet sæt retningslin-

jer, som anbefalingerne til de studerende på statskundskab og samfundsfag er udarbejdet 

på baggrund af. 

 

Studerende anbefales at fortsætte med deres tilmeldte forløb enten via fjernundervisning 

eller hjemmearbejde, hvis dette er muligt. Hvis ikke, opstilles følgende alternativer for op-

nåelse af ECTS-point i indeværende semester: 

 

- Studerende kan tilmelde sig et Individuelt politologisk seminar, og der er ekstra-

ordinært oprettet et forløb med 20 ECTS til de berørte studerende. 

- Studerende kan tilmelde sig august-fag eller fag på AU Summer University. Bru-

xelles-faget flyttes i denne forbindelse til Aarhus, og der vil ikke være adgangsbe-

grænsning på faget. 

- Studerende, der har gennemført 40 % af timerne i deres projektorienterede for-

løb, kan opnå 10 ECTS for opholdet. 

 

CJ oplyste videre, at han har været i kontakt med de fagansvarlige vedr. status på fjernun-

dervisningen. Det forlyder, at det overordnet set kører godt, og det vurderes, at de stude-

rende bliver eksamensklare på trods af de ændrede omstændigheder. 

 

Der blev fra studenterside spurgt til planlægning af sommerens eksamener samt mulighe-

den for ændring af eksamensformerne. Det blev understeget, at de studerende bør infor-

meres hurtigst muligt, så de kan nå at forberede sig på eventuelle nye eksamensformer. 

CJ svarede, at AU arbejder på en plan for afvikling af sommerens prøver, herunder afkla-

ring af tekniske spørgsmål i forbindelse med online eksamen. Det forventes at stedprøver 

skal konverteres til hjemmeopgaver, som det har været gjort på cand.merc. ved den nyligt 

overståede midtermeksamen.  
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For så vidt angår dispensationspraksis har fakultetet i første omgang besluttet, at specia-

leafleveringsfrister i april udsættes med en måned for studerende med hjemmeboede 

børn. Der arbejdet pt. videre med en overordnet dispensationspolitik, der opstiller ram-

mer for behandling af sager udløst af corona-situationen. CJ fastslog, at studerende der 

på grund af sygdom, herunder Covid-19, er blevet forsinket i deres studie, skal søge om 

dispensation efter de gældende regler. 

 

Der forventes et stort antal dispensationsansøgninger senere på semesteret, hvorfor der 

også arbejdes på en model for delegation af visse sagstyper til studieadministrationen. 

Dispensationsudvalget og studienævnet vil fortsat blive inddraget, når der er behov her-

for.  

 

Fakultetets retningslinjer for dispensationspraksis forventes klar inden påske. 

 

 

Ad 5. Godkendelse af fagudbud til efterårssemesteret 2020 

Som bilag havde studienævnet fået tilsendt en endelig oversigt over udbudte seminarer i 

efterårssemesteret 2020 samt de enkelte fagbeskrivelser. CJ understregede, at seminarli-

sten i næste semester vil blive færdiggjort på et tidligere tidspunkt, således at studienæv-

net vil have bedre mulighed for at gennemgå udbuddet. 

 

Der var ingen yderligere kommentarer til de fremsendte bilag, og det endelige fagudbud 

til efterårssemesteret blev godkendt.  

 

 

Ad 6. Eventuelt 

6.1. Evaluering af læsegrupper 

CJ oplyste, at der har været evalueret på læsegrupperne blandt studerende på 2. semester 

af bacheloruddannelsen. Resultaterne af evalueringen var fremsendt som bilag til punk-

tet. 

 

Overordnet set er der tilfredshed med læsegrupperne. 10-20 % angiver, at gruppen funge-

rer mindre godt, men næsten alle synes, at de fagligt får noget ud af læsegruppearbejdet.  

 

De studerende på 2. semester (årgang 2019) er yderligere blevet spurgt til, om de ønsker 

at læsegrupperne fortsat skal rotere de kommende to semestre. Holdningen til dette er li-

gelig delt for og imod.  

 

På spørgsmålet om, hvordan der bør ageres i forhold til den kommende årgang 2020, an-

giver et stort flertal, at der bør være én rotation af læsegrupperne, samt at dette bør foregå 

via appen og ikke ved tilfældig udvælgelse.  

 

Der blev i 2019 oprettet en arbejdsgruppe med deltagelse af studielederen, trivselsvejleder 

Julie Drejer Kornum samt en studenterrepræsentant fra studienævnet. Gruppen skal have 
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en ny studenterrepræsentant, og der skal i den kommende tid træffes en beslutning for 

håndtering af læsegrupperne i efterårssemesteret 2020. CJ opfordrede en eller flere af 

studenterrepræsentanterne til at melde sig til arbejdsgruppen, og der vil snarest blive ind-

kaldt til møde.  

 

 

 

Mødet sluttede kl. 10.50 

 

 

 

Carsten Jensen 

Studieleder 

   /Ida Ravn Eriksen 

   Studienævnssupporter 


